
 

令和6年１１月２５日 

PTA会員各位                                       日の出小学校PTA 

運営委員会   

家 
 

第６回運営委員会だより 
 

令和6年１１月２日開催報告 

会長挨拶 
 

秋のイベントが盛り上がる中、少しずつ冬の訪れを感じる季節となりました。 

 

先日行われた運動会では、子どもたちが力強く競い合い、保護者の皆様からの温かい声援に

支えられて、大変盛り上がった1日となりました。練習の成果を存分に発揮し、一生懸命に取り

組む子どもたちの姿がとても印象的で、皆の成長に胸が熱くなりました。 

 

また、運動会に続いて開催された、お父さんの会主催による「日の出小フェスティバル」は、あ

いにくのお天気ではありましたが、多くの子どもたちや保護者の方々にご参加いただき、大好

評のうちに終えることができました。この日のために、たくさんの企画と準備をしてくださった

お父さんの会の皆様には感謝の気持ちでいっぱいです。延期となった花火も、後日開催予定で

すので、子どもたちの喜ぶ笑顔を楽しみにしたいと思います。 

 

街中では早くも年末の装いを目にするようになり、2024年も残りわずか2カ月となりまし

た。時の流れが年々早く感じられますが、皆様も年末までにやりたいことを振り返りながら、残

りの2024年を楽しく充実させていきましょう。 

 

 

役員・委員会活動報告 

 

いつも子どもたちの交通安全にご協力を頂きありがとうございます。今年も残り２か月を切

り、歳末市内一斉防犯パトロールの季節も近づいてまいりました。日程が決定しましたら、Hi!

アプリで募集を開始致しますので、ご参加をよろしくお願い申し上げます。また、旗振り用にお

配りしております黄色い旗は、卒業前にリサイクルのために回収させていただく予定です。丁

寧にご使用してくださいますようお願い申し上げます。 

 

校内委員会 

 
いつも校内PTA活動にご理解とご協力いただき、ありがとうございます。 

 

≪運動会での名札確認のご報告≫  

運動会では名札の着用にご協力いただき、ありがとうございました。ご提示いただくことで、

概ねスムーズに対応ができました。自転車でお越し頂いた方が多数いらっしゃったそうで、近

隣住民の方々から「道路がふさがれてしまう」などお声を頂きました。徒歩での来校のお願い

校外委員会 



を来年度も周知してまいります。 

 

≪花いっぱい運動のご報告≫  

１１月６日（水）に、「花いっぱい運動」を実施いたしました。 

今年度から飼育栽培委員の子どもたちと一緒に、学校の花壇にチューリップの球根、ネモフィ

ラとノースポールの種を植えました。来春には花壇いっぱいに咲く色とりどりのお花が卒業生

の門出を飾りたて、新入学・進級した子どもたちを迎えてくれることと思います。活動にご協力

いただきました保護者の皆様、どうもありがとうございました。 

 

≪おたすけ傘について≫  

おたすけ傘を集めています。ご家庭で不要な傘（壊れていない傘）がありましたら、お持ちいた

だけると嬉しいです。 

なお、不要傘を持ち込む際は、必ず記名を消していただきますよう、よろしくお願いいたしま

す。 

雨で傘がない時は、ぜひお助け傘をご利用ください。 

【保管場所】 昇降口の4年生下駄箱奥 

【目印】    傘の持ち手部分に「おたすけ傘」ステッカーが付いています。 

【使用後】    乾かしてから、元の場所に戻してください 

 

 

 

 

審議・承認事項 
 

 

選考から 

● 外部委嘱委員の活動報告について ⇒（報告） 
● 新1年生保護者へのPTA活動資料（サンライズ）配布 (審議)⇒承認 
● 次年度役員候補選出基準について（サンライズ作成予定） （審議）⇒承認 

                                

   書記から 
● 第５回運営委員会だよりについて ⇒(報告) 

 

２学年から 
● 令和6年度2年生学年活動『みんなでダンス！楽しく体を動かそう！』 ⇒（報告） 

 

   

  

 
次回運営委員会は １２月７日（土）9：００～ 

～ 


